ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Вишневка
«24» июля 2018 года                                                                                        № 39

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Степновского сельского поселения № 15 от 25 апреля 2008г. «О противопожарном информировании и оповещении»

С целью приведения законодательства Степновского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Степновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Степновского сельского поселения № 15 от 25 апреля 2008г. «О противопожарном информировании и оповещении»- (далее - постановление).

             1.1. В постановлении слова «Глава Администрации Степновского сельского поселения» заменить словами «Глава Степновского сельского поселения»

            1.2. Пункт 2.5. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
                   «2.5.). Информирование мерам пожарной безопасности работников администрации проводится Главой  Степновского сельского поселения».
            1.3. Пункт 2.9. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

                   «2.9.). Глава  Степновского сельского поселения, назначенные ответственные за пожарную безопасность должны пройти пожарно-технический минимум».

            1.4. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

                   «4). Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)».
             1.5. Пункт 2.1. приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
              «2.1.) Организация своевременного и качественного проведения информирования населения и территорий о мерах пожарной безопасности, приемах и способах защиты, а также пропаганде пожарно-технических знаний возлагается на руководителя (должностного лица) органа местного самоуправления ответственного за пожарную безопасность.
            1.6. Пункт 2.6. приложения № 2 к Постановлению – исключить.
            1.7. В преамбуле Постановления слова «в редакции Федерального закона от 18 октября 2007года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» исключить.
            1.8. В пункте 1.2. Постановления, заголовке приложения № 2 к Постановлению слова «об информировании» заменить словами «по информированию».

            1.9. В грифах утверждения приложений №1, № 2, № 3 к Постановлению слова «главы администрации» заменить словами «администрации Степновского сельского поселения».
              2. Подпункт 1.1. приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

                      «2.1.). Для оповещения населения о пожаре предусмотреть установку средств звуковой сигнализации (сирены) на здании администрации Степновского сельского поселения».

               2.1. В подпункте 1.2. приложения  № 1 к Постановлению:
                   - после слова «службы» дополнить словами «(далее-ГПС)»;

                   - слово «дружины» заменить словами «охраны, созданной на территории».

               2.2. В наименовании раздела 2 приложения № 2 к Постановлению слово «мерам» заменить словами «о мерах».

               2.3. В абзаце 5 пункта 2.4.1. приложения  № 2 к Постановлению слова «районной администрации» заменить словами «администрации Степновского сельского поселения».

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Степновского                                                                   А.Г. Егоров
сельского поселения

Рег: № 39/2018